PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	04.10.2022

	      № 2022-п

г.Нефтеюганск
О внесении изменений в постановление администрации города
 от 16.01.2018 № 9-п «О спасательных службах гражданской обороны города Нефтеюганска»
В соответствии с Постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 15.07.2011 № 267-п «О поддержании сил гражданской обороны Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и органов, осуществляющих управление гражданской обороной в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре, в состоянии постоянной готовности», Уставом города Нефтеюганска, в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с законодательством Российской Федерации администрация города Нефтеюганска постановляет:

1.Внести изменения в постановление администрации города от 16.01.2018 № 9-п «О спасательных службах гражданской обороны города Нефтеюганска» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города Нефтеюганска от 29.08.2018 № 413-п, от 05.03.2020 № 337-п), а именно:
1.1.Наименование постановления после слова «Нефтеюганска» дополнить словами «и поддержании их в постоянной готовности».
1.2.Приложение 2 дополнить разделом 6 следующего содержания:
«6.Поддержание спасательных служб в постоянной готовности
6.1.Постоянная готовность спасательных служб обеспечивается:

6.1.1.Поддержанием специальной (профессиональной) подготовки личного состава спасательных служб на уровне, достаточном для организации и выполнения задач, установленных разделом 2 настоящего Положения.
6.1.2.Поддержанием в исправном состоянии специальной техники, оборудования, снаряжения, инструментов и материалов.
6.1.3.Планированием и проведением подготовки личного состава в области гражданской обороны и защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, а также к действиям по предназначению спасательной службы.
Подготовка личного состава предусматривает:

-обучение в соответствии с программой курсового обучения личного состава спасательных служб, в том числе проведение практических занятий по отработке действий, направленных на выполнение возложенных на спасательную службу задач;

-проведение учений и тренировок по гражданской обороне, защите населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечению пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах.».
2.Департаменту по делам администрации города (Журавлев В.Ю.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

3.Контроль исполнения постановления оставляю за собой.
Глава города Нефтеюганска

        Э.Х.Бугай